UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB,

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

  Florianópolis, SC, 05 de dezembro de 2023.

A Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo do Mestrado Profissional em

Farmacologia da UFSC - Edital MPFMC 001/2023 - torna público o resultado da ETAPA 1.

Inscrição Nota

20230011595 6,00

20230011455 5,13

20230011411 6,45

20230011589 6,70

20230011176 6,65

20230010860 6,73

20230011527 5,00

20230010125 7,13

20230011426 6,68

20230008347 1,80

20230009860 Não entregou o arquivo com as respostas

20230011407 6,55

20230009024 5,40

20230010011 4,73

20230011548 2,95

20230011665 7,23

20230010075 6,70

20230011596 3,73

20230010983 6,00

20230011605 5,00

20230008840 0

20230011504 5,35

20230010600 4,75

20230011667 5,15

20230011646 6,00

20230010682 7,90

20230011635 3,05

20230011599 5,40

20230011603 6,35

20230009587 1,30

20230011226 4,75

20230011418 6,85

20230011658 0

20230010778 1,95

20230010557 4,55

20230011621 0,75

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB,

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

20230009324 Não entregou o arquivo com as respostas

20230011469 3,50

20230011613 4,10

20230011671 4,60

De acordo com o edital supracitado, os(as) candidatos(as) que obtiveram nota igual ou

superior a 6,0 na ETAPA 1 podem realizar on-line a ETAPA 2 do processo seletivo no dia 08 de

dezembro de 2023. O horário de realização da ETAPA 2 e o link para a sala de videoconferência

serão enviados em breve por e-mail.

Em nome do Colegiado do Mestrado Profissional em Farmacologia, a Comissão agradece o

interesse de todos os candidatos. É oportuno ressaltar que haverá seleções futuras, sendo que o

edital será divulgado posteriormente em nosso site (http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-

selecao/).

Atenciosamente,

Comissão de Seleção.

http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/
http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/